ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
О

  От ________  2019 года № _____
О внесении изменений
в постановление администрации

Ртищевского муниципального района

от 29.03.2018 года №347

На основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Ртищевского муниципального района от    29.03.2018 года № 347 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Ртищево на 2018-2022 годы»» следующие изменения:

1.1. Изложить раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Ртищево на 2018-2022 годы» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Изложить приложение № 3 к муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Ртищево на 2018-2022 годы»» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района В.И. Баринова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Согласовано:

Отдел кадровой и правовой работы

Финансовое управление

Отдел экономики и инвестиционной политики

Реестр рассылки:Отдел по благоустройству -1 экз; Отдел по организационной работе, информации и общественным отношениям -1 экз; Отдел экономики и инвестиционной политики -1 экз;Финансовое управление -1 экз;Газета «Перекрёсток России» - 1 экз.  МУЦБ Суржевой – 1 экз.
Приложение № 1
к постановлению администрации

Ртищевского  муниципального района

от ____________№ _____________
Паспорт

муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды муниципального образования город Ртищево

на 2018-2022 годы»

	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	83192,1
	14225,5
	16786,2
	16230,4
	17535,0
	18415,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	78585,7
	12334,1
	15626,2
	15746,7
	17012,4
	17866,3

	областной бюджет (прогнозно)
	2876,5
	1524,4
	318,9
	321,4
	347,2
	364,6

	Местный бюджет (прогнозно)
	822,9
	140,0
	161,1
	162,3
	175,4
	184,1

	Экспертиза сметной документации
Строительный контроль
(местный бюджет)
Изготовление дизайн-проектов на дворовые и общественные территории
	907,0
	227,0
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 2
к постановлению  администрации Ртищевского муниципального района № ___ от ____________

	Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Ртищево на 2018-2022 годы»

	Наименование
	Всего по программе в том числе по участникам
	Источники финансирования
	Объемы финансиро
вания, всего тыс. руб.
	в том числе по годам реализации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

	всего по программе

	всего (прогнозно)
	83192,1
	14225,5
	16786,2
	16230,4
	17535,0
	18415,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	78585,7
	12334,1
	15626,2
	15746,7
	17012,4
	17866,3

	областной бюджет (пронозно)
	2876,5
	1524,4
	318,9
	321,4
	347,2
	364,6

	местный бюджет (софинансирование)
	822,9
	140,0
	161,1
	162,3
	175,4
	184,1

	Экспертиза сметной документации
Строительный контроль
(местный бюджет)
Изготовление дизайн-проектов на дворовые и общественные территории
	907,0
	227,0
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 1
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов г. Ртищево

	Управление ЖКХ и промышленности
	всего (прогнозно)
	58135,1
	7723,3
	8347,8
	13064,0
	14150,0
	14850,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	55714,5
	6805,0
	8099,0
	12674,7
	13728,3
	14407,5

	областной бюджет (пронозно)
	1839,3
	841,1
	165,3
	258,7
	280,2
	294,0

	местный бюджет (софинансирование)
	581,3
	77,2
	83,5
	130,6
	141,5
	148,5

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 2
Благоустройство общественных территорий г. Ртищево

	Управление ЖКХ и промышленности
	всего (прогнозно)
	24150,0
	6275,2
	7758,4
	3166,4
	3385,0
	3565,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	22871,2
	5529,1
	7527,2
	3072,0
	3284,1
	3458,8

	областной бюджет (пронозно)
	1037,2
	683,3
	153,6
	62,7
	67,0
	70,6

	местный бюджет (софинансирование)
	241,6
	62,8
	77,6
	31,7
	33,9
	35,6

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Верно: Начальник отдела делопроизводства
администрации Ртищевского муниципального района

	Ю.А. Малюгина